







Live Webcast of Chandrayaan 3 Soft Landing on Moon

DATE: August 23, 2023

VENUE: Madhuben & Bhanubhai Patel Institute of Technology (MBIT), New

Vallabh Vidyanagar

CONDUCTED BY: MBIT Astronomy Club (MAC).

India's pursuit of space exploration reaches a remarkable milestone with the impending Chandrayaan-3 Mission, poised to achieve a soft landing on the lunar surface. This achievement marks a significant step forward for Indian Science, Engineering, Technology, and Industry, symbolizing our nation's progress in space exploration.

In this Context, MBIT Astronomy Club organized the live telecast of landing of Chandrayaan 3 from 5:15 pm onwards on August 23,2023. The event was open for all faculty members and students. The programme was started with a background and introduction to the Chandrayaan 3. Then the live webcast was started from ISRO's Official YouTube handle.

At 6:04 pm, when the Chandrayaan landed, all the students and faculties saluted and gave a standing ovation to our genius Scientists of ISRO and PRL. We collectively celebrated the prowess of Indian science and technology. "Bharatmata ki Jay" resonated in MBIT campus. At the end everyone sang the national anthem with pride and enthusiasm.

The program was successfully organized by Dr Foram Joshi and Dr Bhavesh Pithadiya from ASH department under the able guidance of Principal Dr Sudhir Vegad and the active support from faculties of MBIT. The program fueled curiosity and also sparked a passion for exploration within the minds of our youth.









યંદ્ર પર યંદ્રયાન ૩ સોફ્ટ લેન્ડિંગનું લાઈવ વેબકાસ્ટ

તારીખ: 23 ઓગસ્ટ, 2023

સ્થળ: મધુબેન અને ભાનુભાઈ પટેલ ઈન્સ્ટીટ્યુટ ઓફ ટેકનોલોજી (MBIT), ન્યુ વલ્લભ વિદ્યાનગર

સંયા: એમબીઆઈટી એસ્ટ્રોનોમી ક્લબ (MAC).

યંદ્રયાન-3 મિશન સાથે ભારતનું અવકાશ સંશોધન એક નોંધપાત્ર સીમાયિદ્ધ સુધી પહોંચી ગયું. આ સિલ્દ્રિ ભારતીય વિજ્ઞાન, એન્જિનિયરિંગ, ટેક્નૉલૉજી અને ઉદ્યોગ માટે એક મહત્વપૂર્ણ પગલું છે, જે અવકાશ સંશોધનમાં આપણા રાષ્ટ્રની પ્રગતિનું પ્રતીક છે. આ સંદર્ભમાં, એમબીઆઈટી એસ્ટ્રોનોમી ક્લબ દ્વારા 23 ઓગસ્ટ, 2023 ના રોજ સાંજે 5:15 વાગ્યાથી યંદ્રયાન 3ના લેન્ડિંગના જીવંત પ્રસારણનું આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું. આ કાર્યક્રમ તમામ ફેક્લ્ટી સભ્યો અને વિદ્યાર્થીઓ માટે ખુલ્લો હતો. કાર્યક્રમની શરુઆત યંદ્રયાન 3ની પૃષ્ઠભૂમિ અને પરિયય સાથે કરવામાં આવી હતી. ત્યારબાદ ISROના અધિકૃત યુટ્યુબ હેન્ડલ પરથી લાઈવ વેબકાસ્ટ શરુ કરવામાં આવ્યું હતું. સાંજે 6:04 વાગ્યે, જ્યારે યંદ્રયાન લેન્ડ થયું, ત્યારે તમામ વિદ્યાર્થીઓ અને શિક્ષકોએ સલામી આપી અને ISRO અને PRLના પ્રતિભાશાળી વૈજ્ઞાનિકોને સ્ટેન્ડિંગ ઓવેશન આપ્યું. સૌએ સામૂહિક રીતે ભારતીય વિજ્ઞાન અને ટેક્નોલોજીના પરાક્રમની ઉજવણી કરી. MBIT કેમ્પસમાં "ભારતમાતા કી જય" ના નાદ ગુંજી ઉઠ્યા. અંતે સૌએ ગર્વ અને ઉત્સાહ સાથે રાષ્ટ્રગીત ગાયું. પ્રિન્સિપાલ ડૉ. સુધીર વેગડના સક્ષમ માર્ગદર્શન અને એમબીઆઈટીના શિક્ષકોના સક્રિય સહયોગ સાથે એએસએય વિભાગના ડૉ. ફોરમ જોશી અને ડૉ.ભાવેશ પીઠિડિયા દ્વારા કાર્યક્રમનું સફળતાપૂર્વક આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું. આ કાર્યક્રમે જિજ્ઞાસાને વેગ આપ્યો અને આપણા યુવાનોના મનમાં શોધખોળનો જસ્સો પણ જગાડયો.